РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2015

                                           № 607
с. Угловское

	О внесении изменений в постановление от 31.12.2014 № 808 «Об утверждении муниципальной программы «О государственной поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства  в Угловском районе» на 2015-2020 годы»

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Угловского района от 31.12.2014 № 808 «Об утверждении муниципальной программы «О государственной поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства  в Угловском районе» на 2015-2020 годы»  следующие изменения:

в программе, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте программы  позицию «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6678,00 тыс. рублей, в том числе:

из районного бюджета – 384,25 тыс. рублей, из них:

в 2015 году – 134,25 тыс. рублей;

в 2016 году - 50 тыс. рублей;

в 2017 году - 50 тыс. рублей;

в 2018 году - 50 тыс. рублей;

в 2019 году - 50 тыс. рублей;

         в 2020 году - 50 тыс. рублей;

из краевого бюджета составляет 6293,75 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 2493,75 тыс. рублей;

в 2016 году - 760 тыс. рублей;

в 2017 году - 760 тыс. рублей;

в 2018 году - 760 тыс. рублей;

в 2019 году – 760 тыс. рублей;

в 2020 году - 760 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год.

- раздел 2.1. «Приоритетные направления реализации муниципальной программы» дополнить текстом следующего содержания:

«При оказании финансово-кредитной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  приоритетными видами деятельности на  территории района считать:

сельское хозяйство;

обрабатывающие производства, в том числе производство пищевых продуктов;

предоставление услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

предоставление бытовых услуг;

предоставление услуг общественного питания;

стоматологические услуги;

деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта;

деятельность в сфере организации сбора и вывоза, переработки и утилизации твердых бытовых отходов;

организация торгового обслуживания в малых селах».

- в разделе 4 «Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации муниципальной  программы»
-  абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 384,25 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 134,25 тыс. рублей;

в 2016 году - 50 тыс. рублей;

в 2017 году - 50 тыс. рублей;

в 2018 году - 50 тыс. рублей;

в 2019 году - 50 тыс. рублей;

в 2020 году - 50 тыс. рублей.»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Объем средств, планируемый на реализацию муниципальной программы, привлеченный на условиях софинансирования из краевого бюджета составляет 6293,75 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 2493,75 тыс. рублей;

в 2016 году - 760 тыс. рублей;

в 2017 году - 760 тыс. рублей;

в 2018 году - 760 тыс. рублей;

в 2019 году – 760 тыс. рублей;

в 2020 году - 760 тыс. рублей.».
- Перечень мероприятий муниципальной программы, указанный в приложении 2 программы, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и имущественным отношениям О.В.Ананьеву.

	Глава Администрации района
	В.Э.Шефер